
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 23 de abril de 2025                                                                                                Edição N.º 1689 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

 

PORTARIA Nº417/ 2025 – GAB-PREFEITO, DE 23 DE ABRIL DE 
2025. 
 

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio de 
Servidor Público Municipal e dá outras providências 
correlatas”. 

 
                 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que 
lhe são atribuídas pela Lei Orgânica do Município – LOM, publicadas 
em Diário Oficial em 29/01/2021, e ainda o que dispõe o Estatuto do 
Servidor Público do Município de Jaguaribara, e, 
 
   CONSIDERANDO o requerimento 
recebido e protocolado no setor pessoal solicitando a concessão de 
Licença Prêmio; 

         
  RESOLVE: 
  Art. 1º - Concede à servidora LUCIENE 

ARRUDA NAZARIO DUARTE, de matrícula n 00000470,  ocupante do 
cargo de AUX. DE SERV. GERAIS, Licença Especial de 06 (seis) 
meses, em consonância com o Art. 97 da Lei Orgânica Municipal. 

. 
  Art. 2º - Período de Gozo da Licença 

Especial será efetivado no período entre 23 de abril de 2025 a 19 de 
outubro de 2025. 

 
  Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA, em 23 de abril de 2025 (dois mil e vinte cinco). 

 
 
 

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo nº 03020008/25 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA GERAL 
EM ÁREAS ABERTAS NO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL, 
JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, E RECURSOS 
HÍDRICOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.. Fundamento 
Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de 
Dispensa em 22 de abril de 2025. FRANCISCO LEONARDO COSTA 
DE  OLIVEIRA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: E.S.D 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF Nº 58.108.768/0001-
63. Valor Global: R$ 27.728,30 (vinte e sete mil, setecentos e vinte e 
oito reais e trinta centavos).  
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Processo nº 10030002/25 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA ANÁLISE, TRATAMENTO, 
CONVERSÃO E MIGRAÇÃO E UNIFICAÇÃO DE BANCO DE DADOS, 
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA CEARÁ.. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 
14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 22 de abril de 2025. 

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE. ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS. Proponente: ASCERTI SOLUCOES EM MIDIA, GESTAO 
E TECNOLOGIA LTDA. CNPJ/MF Nº 08.530.408/0001-87. Valor 
Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Processo nº 10030002/25 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA ANÁLISE, TRATAMENTO, 
CONVERSÃO E MIGRAÇÃO E UNIFICAÇÃO DE BANCO DE DADOS, 
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA CEARÁ.. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 
14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 22 de abril de 2025. 
ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA. ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS. Proponente: ASCERTI SOLUCOES EM MIDIA, GESTAO 
E TECNOLOGIA LTDA. CNPJ/MF Nº 08.530.408/0001-87. Valor 
Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Processo nº 10030002/25 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA ANÁLISE, TRATAMENTO, 
CONVERSÃO E MIGRAÇÃO E UNIFICAÇÃO DE BANCO DE DADOS, 
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA CEARÁ.. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 
14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 22 de abril de 2025. 
ANA MARIA SILVA SENA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. 
Proponente: ASCERTI SOLUCOES EM MIDIA, GESTAO E 
TECNOLOGIA LTDA. CNPJ/MF Nº 08.530.408/0001-87. Valor Global: 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
Termo de Adjudicação e Homologação resultante da DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 2025032002-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA 
GERAL EM ÁREAS ABERTAS NO ABATEDOURO PÚBLICO 
MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, E 
RECURSOS HÍDRICOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
Proponente: E.S.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no 
CNPJ Nº 58.108.768/0001.63, no valor de R$ 27.728,30 (vinte e sete 
mil, setecentos e vinte e oito reais e trinta centavos). Adjudicado e 
homologado o objeto a empresa vencedora na forma da lei. 
FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA, ORDENADOR(A) 
DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 23 de abril de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante da DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 2025032601-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA ANÁLISE, 
TRATAMENTO, CONVERSÃO E MIGRAÇÃO E UNIFICAÇÃO DE 
BANCO DE DADOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA CEARÁ. Proponente: ASCERTI 
SOLUCOES EM MIDIA, GESTAO E TECNOLOGIA LTDA, inscrito no 
CNPJ 08.530.408/0001-87 no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
Adjudicado e homologado o objeto a empresa vencedora na forma da 
lei. JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 23 de abril de 2025. 


